

# Wyniki testu opon letnich w Szwecji

data aktualizacji: 2025.04.02



**Podczas testu oceniono właściwości opon w rozmiarze 235/55 R19. Szwedzki Teknikens Värld wyróżnił flagową oponę Pirelli dedykowaną pojazdom SUV jako lidera na lato.**

W najnowszym, kompleksowym teście opon letnich przeprowadzonym przez szwedzki magazyn Teknikens Värld, oceniono właściwości opon SUV w rozmiarze 235/55 R19. Test odzwierciedlał rzeczywiste warunki jazdy, obejmując zarówno hamowanie, przyczepność na mokrej i suchej nawierzchni, odporność na aquaplaning, komfort jazdy, stabilność prowadzenia, jak i opory toczenia wpływające na zużycie paliwa.

Zwycięzcą testu została opona Pirelli Scorpion, która wyróżniła się wszechstronnością i doskonałymi osiągnięciami w kluczowych kategoriach. Szczególne uznanie zdobyła za świetne prowadzenie na mokrej nawierzchni, gdzie zapewniała precyzyjne reakcje, pewność w zakrętach i wyjątkową kontrolę nawet w trudnych warunkach. Redakcja magazynu podkreśliła, że samochód testowy - Volvo XC60 - zyskiwał zupełnie nowy charakter z oponami Pirelli, prowadził się lekko i bardzo przewidywalnie.

Równie wysoką ocenę opona uzyskała w teście stabilności jazdy, gdzie wykazała się wyjątkową reakcją na najmniejsze ruchy kierownicy. Zdaniem ekspertów, Pirelli „oddaje pełną precyzję prowadzenia”, oferując kierowcy poczucie pełnej kontroli - zarówno na prostych odcinkach, jak i w zakrętach.

Opona Pirelli wykazała się także wysokim poziomem komfortu jazdy, skutecznie tłumiąc nierówności i zapewniając stabilność na każdym rodzaju nawierzchni. Testujący podkreślali, że połączenie

pewnego prowadzenia i dopracowanej charakterystyki jazdy przekłada się na wyjątkowo przyjemne wrażenia z kierownicy. Test potwierdził również, że opona Pirelli dobrze radzi sobie z nagłymi manewrami – tzw. testem łosia – wykazując się odpowiednim poziomem przyczepności i zachowując pełną kontrolę toru jazdy. To szczególnie ważne dla kierowców SUV-ów, gdzie masa pojazdu może zwiększać ryzyko utraty kontroli w sytuacjach awaryjnych.

W podsumowaniu całego testu redakcja Teknikens Värld nie miała wątpliwości: Pirelli Scorpion to najbardziej zbalansowana i najlepiej prowadząca się opona w całym zestawieniu. Wyróżnia się przede wszystkim tym, co najważniejsze – bezpieczeństwem i przyjemnością z jazdy. Jeśli liczy się dla Ciebie komfort prowadzenia, precyzja reakcji i przewidywalność zachowania auta – to właśnie ta opona została uznana za najlepszy wybór na sezon letni 2025.

Fot. Pirelli

Źródło: <http://www.swiatopon.info/drukujpdf/arttykul/77474>